
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ 

 

Приказ № 38-ОД 

 

 

«Об итогах проведения семинара (круглый стол) по итогам 2018-2019 учебного 

 для методистов и  педагогов дополнительного образования 

 «Педагог дополнительного образования: современные подходы  

к профессиональной деятельности»                                                    от 24.05.2019 

 

 

С целью повышения качества дополнительного образования, повышения уровня 

профессиональной компетентности педагогических работников УДО, подведения итогов 

2018-2019 учебного года, 24 мая 2019 года, на базе ЦВР, прошел муниципальный семинар 

для методистов и педагогов дополнительного образования на тему: «Педагог 

дополнительного образования: современные подходы к профессиональной деятельности». 

В данном семинаре приняли участие   14 педагогических работников дополнительного 

образования. Были представлены доклады на актуальные темы и из личного опыта 

работы.                                                

На основании вышеизложенного 

 

Приказываю: 

Объявить благодарность: 

 

1. Методисту ЦВР, Мингазовой Г.Р., за организацию круглого стола в рамках семинара 

на тему: «Основные аспекты заинтересованности детей в дополнительном 

образовании; как привлечь детей в творческие объединения, кружки и секции» 

2. Методисту ЦВР, Сабировой А.Н, за организацию семинара и представление доклада 

на тему: «Субординация в коллективе, педагогическая этика общения» 

3. Методисту ЦВР, Зиннуровой Г.А., за организацию семинара и представление 

доклада на тему: «Межпредметная связь в учреждении дополнительного 

образования детей» 

4. Педагогу дополнительного образования и инженеру ЭВТ ЦВР, Шамсутдинову Р.И., 

за организацию технического сопровождения мероприятия и представление доклада: 

«Значимость технического творчества в выборе профессии» 

5. Педагогу дополнительного образования ЦВР, Каюмову Г.А., за представление 

доклада на тему: «Охрана труда во время занятий в объединениях дополнительного 

образования» 

6. Педагогу дополнительного образования ЦВР, Шамсутдиновой Л.А, за представление 

доклада на тему: «Влияние мелкой моторики рук на развитие речи» 

7. Педагогам ЦВР, Саттаровой Х.У, Усманову И.Ш., Усмановой С.Ю., Пантюхину 

С.Ф., Галяутдиновой Р.К., Сайфиевой Т.Ш., Шакировой С.А., Шамсутдиновой Л.А, 

Садыковой Л.А, за активное участие в семинаре. 

 

 

Директор ЦВР:                                   Н.А.Багаутдинов 

 
 

http://pandia.ru/text/categ/wiki/001/92.php

